**CONVIVIA.** Is fuit T. Vinius, si Tacito credi-  
mus lib. i. hist. de quo Galb. cap. xliii.

**FLATVM CREPITVM QVE VENTRIS.**  
Sic ex Turnebo Pulmannus. libri nostri efflatum ha-  
bent. Malè autem Beroaldus, qui huic refert locum  
Plini de mensarum auguriis lib. xxviiii cap. ii, cum  
inquit, cibus à manu prolapsus teddebatur, veta-  
bantque munditiarum cau'a deflare: hoc est, si quid  
sordi-

sordidum erat flando tollere.

ICTVSQVE NIDORE. Sic quoque optimus è XXXIIIZ.  
nostris, & editio Gallica: Germanica vero, & plures ms  
victusque. Horat.lib.III I od.v, Sic desideriis icta fi-  
delibus Quærit patria Cæsarem.

PROXIMA MARTIS ADE. Sic prater Tur-  
nebum etiam interpretes, & tres nostri codices. nec ma-  
lè. siquidem in Augusti foro cognoscenti proxima erat  
Martis vltoris ades. Aug.cap.xxix, ubi tamen alte-  
rum etiam Martis vltoris templum in Capitolio  
fuisse ostendimus: ad cuius differentiam, ea quæ cum  
Augusti foro exstructa erat Martis ades, maxima  
vocari poterat, ut hic habent vulgata exemplaria,  
& nonnulla ms.

SALIS APPARABATVR. Huc spectat quod  
antè de Claudio legimus cap.III I, ludis Martialibus  
curasse eum triclinium sacerdotum. Porro pontificum  
cœna, & Saliares epula, etiam in prouerbium abie-  
runt: nota quoque illa Lentuli Auguris cœna a-  
pud Macrobius. Plura ad Horatium libro I od.  
XXXVII.

PINNA IN OS INDERETVR. Quia consue-  
tudine freta Agrippina, cum boleto parum proficere  
videretur, medici opera, tamquam vomitum prouoca-  
tura, pinnam rapido veneno illitam fauibus demisit.  
qua de re Tacitus extremo lib.XI.

IN GESTATIONE LVDERE. Gestari di-  
cebantur olim diuites, cum succollantibus seruis aut va-  
letudinis aut voluptatis causa forebantur. inde ge-  
statio, & pro re ipsa, & pro loco in quo fieret, sepe  
utrique Plinio in vsu: & Jurisconsultis quoque, l.  
XII de vsu & habitat.l.XIII de vsu fr. & l. VII de

*manumiss. vind. Male ergo qui in gestatorio hic legūt. Suet. Galb. cap. viii, ne ad gestandum quidem vnumquam iter ingressus: & Domit. cap. xi, simul gestanti, inquit. hinc sella gestatoria, Ner. c.x, Vitell. c.xv i.*

XXXIV. POENASQVE PARRICIDARVM. *Auctor est Seneca lib. i de clementia, Claudiū intra quinquenium plures insuisse culleo, quam omnibus ante seculis insuti fuerant.*

ANTIQUI MORIS SUPPLICIVM. *Ner. cap. XLIX. Domit. cap. XI.*

IVGVULARI IVBEBAT. *Cæs. cap. XXXVI. De Claudijs vero in spectaculis sauitia, Dio.*

BESTIARIIS MERIDIANISQVE. *Bestiariorū vocabant eos qui cum bestiis pugnabant, siue iudicis sententia bestiis obiicerentur, siue ad id conducti, aut alioqui confisi viribus, & vt Vlpiani utar verbis, virtutis ostendande causa ultrò in arenam descenderēt, siue etiam serui a dominis ad bestias darentur. Qua in re tamen aduertendum est, non omnibus noxiis permisum fuisse vt pugnando se defenserent: sed pro delicti modo, nunc ad ludum tantum bestiarium damnari solere, vt ibi exercearentur, nunc illico ad bestias dari; idq; vt vel pugnam committerent seq; defenserent, vel alligati palis, interdum etiam plures simul innexi, ab atrocissimis bestiis discerperentur. vt ex Vopisci Aureliano manifestum est. & hac peculiaris erat Christianorum pœna: tunc mitissima, cum tantum ad arena ministeria, seu ad bestiarum curam damnabantur. Quod etiam de seruis addidi, id ante legem Petroniam & Senatus consulta ad eandem rem spectantia obtinuit. his enim vetabantur domini seruos pro arbitrio ad bestias tradere: oblati vero ante iudicem, si insta erat domini querela,*

querela, tunc demum pœna nomine tradebatur. ut ele-  
ganter Modestinus I.C.l. xi de sicariis: & insigne An-  
drodi illius exemplum extat apud Gellium, lib. v cap.  
xiiii. Quosdam etiam operam suam locare ad id sole-  
re, cùm ex aliis auctoribus discimus, tum ex Ulpiano  
l. i de postulando, & l. i ad S. C. Tertullianum. Hi er-  
go omnes bestiarij appellabantur: non alio inter ipsos ac  
gladiatores discrimine, quam quod hi inter se: illi cum  
bestiis decertabant. Cic. pro P. Sestio, præclara ædi-  
litas, vnum leo, ducenti bestiarij. & ad Q. fratribus  
lib. ii, Bestiarios emerat, nec sine iis armatis vñquam  
in publico fuerat. In Vatinium quoque, Milonem di-  
cas bestiariis & gladiatoribus ob sedisse remp. Sic lu-  
dus bestiriorum apud Senec. ep. i. lib. x, vt ludus gla-  
diatorum. Vtitur eo vocabulo etiam Tertullianus apo-  
log. & Greci vim eius optimè exprimunt, cù quos nos  
bestiarios, ipsi θειούχοις appellant. Porro quod san-  
guinarium fuisse Claudium ex eo probat quod bestia-  
riis meridianisq; potissimum delectabatur, ad Romano-  
rum consuetudinem referemus. cùm enim munera ede-  
bantur, matutinis ferè horis bestiarij producebantur,  
inde gladiatores venationesq; circa meridiem edebantur,  
postea vero iucundiora quaque spectacula, vt populus à  
sanguine recrearetur, atque inde lati omnes discede-  
rent. De matutinis igitur Mart. lib. v epigr. LXVI, Dat  
maiora nouus prælia manè dies. loquitur enim de fe-  
rarum confectoribus. Idem lib. x cap. xxv, In matutina  
nuper spectatus arena. & Xeniis, epigr. xcvi, Matu-  
tinorum non ultima præda ferarum Satuus Oryx. &  
Seneca ea quæ paulo antè citauimus epistola, Nuper  
in ludo bestiiorum, vnum è Germanis cùm ad ma-  
tutina spectacula pararetur. & mox, cù adueheretur

nuper inter custodias quidam ad matutinum spectaculum missus. Sed & lib. 111 de ira, inter matutina arenae spectacula. Paulatim vero ad mitiora procedi solere idem Seneca ostendit epist. vii, Cum in meridianum incidi, Iesus expectans & sales, & aliquid leuamenti, quo hominum oculi ab humano cruento acquiescant, contra est. & post paucā, mane leonibus & vrsis homines, meridie spectatoribus suis obiciuntur. Sed & Tertull. apolog. Risimus inter ludicas meridianorum crudelitates, Mercurium mortuos cautatio examinātem: vidimus & Louis fratrem gladiorum cadavera cum malleo deducentem. Quò etiam spectat Suetonij locus, Aug. cap. XLIIII: & quod Augustinus lib. VIII confess. spectaculum circensium promeridianum appellat. Et hoc quidem ut plurimum sic fiebant: interdum vero aliter observatum. nam & Circensibus, post missus aliquot saepe venationes aut gladiatorum paria interponebantur: & Curio ligneo illo amphitheatro suo, de quo Plin. lib. XXXV cap. XIV, gladiatores postremos produxit.

DIMISSO AD PRAND. POP. Suprà Cat. cap. LVI.

ATTOMATON VEL PEGMA. Lib. vetustissimus automatum. & sane ita scripsisse credo Suet. cum non minus quam pegma in usu fuerit. unde Automatarij, in veteri quodam lapide Roma sub mōte Quirinali, SATVRNINO FABRO AVTOMATARIO P. DOMITIVS MAXIMVS AMICO. Sed & Ulp. l. XLI de legatis lib. i, automataria vocat ea qua per se moueantur: Graeci etiam ρευπόντας appellant. quod Horat. exprimit lib. II Sat. vii, Duceris ut neruis alienis mobile lignum.

IACTA.

*Aug. c. LI.*

SPICVLATORES CVM LANCEIS. *Liber probatissimus speculatores. atque ita legendum esse docimus Cal. cap. LII. exstant etiam ha inscriptiones: P. AELIO MUCIANO SPEC. LEG. II. ADIVT. VITALIANVS ET VITALIS AVVNCLI. altera: SCHOLA SPECVLATORVM LEG. I. ET II. ADIVTRICVM PIARVM FIDELIVM.*

SCRVTATORES. *Plura Vespaſ. cap. XII, Conſuetudinem ſalutantes ſcrutandi.*

COMITI AVT LIBRARIO. *Ner. cap. XXXVI.*

GRAPHIARIÆ THECÆ. *Ne graphiis petetur. nam & Cæſar Casce brachium brachio traiecit: & Cainus Senatorem graphiis in curia confodi curauit. Seneca etiam lib. i de clementia, quendam graphiis in foro pene occisum ſcribit. Denique & Prudentius Caſſianum martyrem puerorum graphiis interfectum narrat.*

CVM EVM CAMILLVS. *Suprà capite XIII.*

VT SUPRA RETVLI. *Cap. XIII.*

XXXVI.

MISERATVS EST CONDICIONEM SVAM. *Miferatur is, inquit Festus, qui conqueritur aliena incommoda. Claudius etiam sua hic miferatur. & ſic eo verbo uſus etiam Cicero eſt.*

AP. SILANVM, Confocerum ſuum. de quo ante cap. XXIX. *XXXVII.*

IN ADMIRATIONEM FORMATA. *Re- Etè. vt admirantis formam induerit, duo tamen ms. fir- mata, quod damnare nolim.*

ACCER-

ACCERSI STATIM. Libri duo optimi arcelfi, alius acceriri: sed arcessi legendum est. Arcessere enim etiam accusare significat. arcessere aliquem capitatis, arcessere iudicio, arcessere crimine, apud Cic. Iam ante vero Appius vocatus fuerat.

**XXXVIII. VTRVMQUE EXCVSAVIT.** Lib. opt. viramque.

IN ORDINEM SE COACTVM, Liber unus coactum. quam lect: onem sunt qui defendere nitan- tur. sed male. cōqueretur enim Claudius se principem primatiloco ab Octiensibus habitum. sic Vespas. cap. xv.

TANTVM NON SATISFACIENTIBVS. Sic editio Gallica. ms. duo, & Beroal. alijs satisfaciens legunt, ut etiam Germanica editio: alijs, pro tantum non, tantummodo satisfacentibus: optimus omnium tan- tu m non satisfacentis modo veniam dedit. que tres post reme lectiones non eandem quidem sententiam reddit: sed anē vim verbis satisficete, de quo Cas. cap. LXXIIII, aperte indicant. ut sensus sit, Claudium tam vehementer irascentem, ita mix se repressisse, ut tantū- modo satisfacentibus, hoc est dicen i: us nolle esse fa- etum. ignosceret: vel, quod amplius est, ipse inter ignos- cendum satisfacere quodammodo ac factum deprecari videretur. P ulmanni sane lectio omnino reiicienda est, & ex alio, ea potius retinēda que optimi cod. auctori- tate nititur: quamquā Germanica etiam valde placet.

MANVS SVA REPVLIT. Id in principe indecorū.

AFFVISSET. Aesse, pro patrocinari & advo- cationem prabere, frequens I. C<sup>tis</sup> verbum: de quo Gell. lib. i cap. XXII.

COCTA VENDENTES. Lib: ms. omnes coa- Et vendentes: & adscriptum uni, id est collecta. sed cocta

cocta legendum quod enim de Claudio scribit Dio, tabernas eum quo potentes commecabat demolium fuisse, atque edixisse ne quis carnem elixam aut aquam calidam venderet, id & ante imperium Claudij, prorsit in sub Tiberio, cautum fuisse credendum est nam & Nero interdixit nequid in popina coeli prater legumina & olera veniret: Suet. Ner. cap. xvi, & idem fecisse Vespasianum Xiphilinus tradit: nec abs re est quod de Pescennio Nigro Spartanus narrat, comanipilationi milium, quod raptum gallinaceum una comedissent, inter alias pœnas vetuisse ne unquam focum faceret aut coctum sumerent, sed pane ac frigidis vescerentur.

COERTIONEM POPINARVM AEDILIBVS ADEMIT. Libri ms. coercitionem, ut ferè in Pand. Flor. Vlp. l. i de off praf. urbi, carnis curā, forumq; suarum, & aliorum pecorum armentorumq;, ad praefecturā curam spectare tradit. id à Claudio fortassis institutum.

MΩΡΩΝ ΑΝΑΣΤΑΣΙΣ. Lib. unus è nostris  
enarratis, sed minus placet. alterum enim falsius atq;  
urbanus. Tota autem oratio ironica est.

INCONSIDERANTIAM. Liber Gfanij incon-  
siderationem sed illo altero vsus etiam Cicero, lib. iii  
ad Q. fratrem. XXXIX.

CVR DOMINA NON VENIRET. Propriè  
dominus dicitur, qui domui præst. recte ergo sese mutuo  
hoc nomine vocabant coniuges, ut sepe apud f. Ctos est  
cernere. sed & eore respexit Virg. cūm ait, dominum Æ-  
nean in tecta recepit: &, Dominam Diuis thalamo  
deducere adorti.

ADMONERI IVSSIT. Bene ex Turnebo Pul-  
mannus, nostri tamē ms. uno dumpto, admoueri habet.  
senten-

sententia enim est, monitos ut tum seria tum ludicra capesserent, prout eis antea uti consueverat. Lego autem consilium, non concilium.

FILIAM ET ALVMNAM. Utputa cuius patruus esset, atque ideo ob publicam honestatem abstinerre debebat tali matrimonio.

ADSCITVRVS IN NOMEN FAMILIAE.  
Lib. optimus asserturus. vide Tacitum.

**XL. DE LANIIS AVT VINARIIS.** Græcè *πῶλαι & διοπῶλαι*. Sed vinarij nomen apud Latinos rarius: quo tamen etiam Plautus est usus. apud Lampridium quoque Alex. corpus vinariorum. eadémque ratione in vetustis marmoribus pomarios & olearios memini legere, pro his qui poma aut oleum vendunt. Ulp. de adilit. edito, vinarios vocat seruos vino deditos.

DESCRIPSIT. Mallem descriptaque, ut quod de offula dixit ad lanios, quod nunc sequitur ad vinarios referatur. quare de laniis ac vinariis pro aut legi debere existimo.

**DE QVÆSTORE QVODAM CANDIDATO.** De candidato Principis, puto, loquitur: de quo officio Ulp. l. i de off. quest. alioqui, de questuræ quodā candidato, dixisset Suetonius. lector cogitet.

**ORNATRIX.** Differunt ornamenta muliebria, qualia sunt inaures, armilla, viriola, à vestimentis, ut f. C<sup>i</sup>nōstri tradunt, l. xxvi, & xxxviii de aur. arg. Quæ ergo ornamenta seruabant, aut ornandi officium prestatabant, ornatrices vocabantur. quò vocabulo usus Marcianus l. LXV de legatis libro III: & Festus, verbo *Acus*. Sed & in marmoribus antiquis, ornatrix, tonstrix, sarcinatrix, ab ornamentis, à ueste, à mundo

*mundo muliebri, inter muliebria officia innuenias. Iuuē.*  
*Sat. vi, ornatrices Greco vocabulo cosmetas appellare*  
*maluit: petiit libraria, ponunt Cosmeta tunicas.*

NIHIL HABERE SE QVA RE. Lib. opt. ni-  
 hil habere quare eos dem. nec male.

THEOGONIVS. *Libri omnes inter se discrepant.*  
*Nam & Theogonius, & Telegonius, & Thelogo-*  
*nus, & Telegenius, scriptum reperias. Turnebus et-*  
*iam nescio quem tela genium nobis somniat, lib. xxii*  
*cap. xxxi. idem etiam lib. xxvii cap. xix, Togonius*  
*ex Tacito asserit. Verum quocumque is tandem nomi-*  
*ne fuerit, vilem aliquem atque abiectum omnibus tunc*  
*Rome notum significari arbitror, cui Claudius compa-*  
*rari nolle. Id vero quod sequitur Græcum esse, vel ex*  
*eo apparet quod in libris nostris omnibus omissum est:*  
*vno dempto, in quo lectionis quam Turnebus affirmat*  
*laeseris in unibzys, id est loquere & ne attinge, vesti-*  
*gia apparent. Sed Turnebus sibi non constat.*

HISTORIAM. *Historiarum Claudij meminit* XL.  
*Plin. lib. xii c. xvii: Suet. sup. xxii. Sed & illud, quod*  
*scripsisse Claudiū refert Plinius, lib. vii ca. 111, hippo-*  
*centarum in Thessalia natum eodem die interisse, ex*  
*historiis eius sumptum arbitror.*

AGRESSVS EST. *Liber opt. adortus est.*

AUDITORIO COMMISSET. *Hoc est, veluti*  
*in certamen ac contentionem varie iudicantiū conieci-*  
*set. hoc enim est committere. de quo Aug. c. LXXXIX.*

REFRIGERATVS SÆPE A SEMETIPSO.  
*Plin. lib. vi epist. xiiii, interim Paullo, de recitante*  
*loquitur, aliena deliratio aliquantum frigoris attulit.*  
*Claudius se ipse recreabat.*

ASSIDVE RECITAVIT. *Quemadmodū &*  
*aliorum*

aliorum recitationibus libenter interfuit. Plin. lib. i  
epist. xiiii.

SED ET TRANSIIT. Abesse mallem partculam & significat enim mutasse sententiam Claudium, ut cum ante à Cæsar is nece historiam scribere cœpisset, ex abrupto opere alterum à pace urbi redditâ aggressus sit. quare dictio cum c minuscula scribenda est, & præcedentibus annexanda: mutati enim instituti causa redditur.

A MATERE ET AB AVIA. De matre Antonia, III viri filia, satis constat. autem quoque maternam intelligo Octauiam Antonij uxorem, de cuius erga maritum affectu præclarè Plutarchus. quamquam ne Linia quidem fortassis scribentem equo animo tulerit, cuius ante Augustum maritus & ipse Antonij partes secutus fit.

DE VITA SYA. Ut alij multi Principes. de quib.  
Aug. cap. LXXXIII.

CICER. DEFENSIONEM. De Asinio Pollio-  
ne & Asinio Gallo, qui Ciceronem insectati ambo inde-  
eruditio[n]is & eloquentia gloriam captarunt, sepe  
Quintil. Gell. quoque lib. XVII c. I. & passim Seneca  
declam. & controvers. libris. sed & Plin. lib. VII ep. IIII,  
Legebantur, inquit, in Lauretino mihi libri Asini  
Galli, de comparatione patris & Ciceronis. Plura ad  
Horat. lib. II od. I.

LITTERAS TRES. Melius Tacitus lib. II,  
nouas litterarum formas addidit vulgavitque: &  
Quintil. lib. I cap. XIII, Nec inutiliter Claudius Æolicam illam ad usus litteram adiecerat: quo tamē lo-  
co non F, sed J scribendum. illud enim est digamma  
Claudij in vetustis eius sculpi marmoribus passim oc-  
currens.

emurrens. ut POMERIVM TERMINAuit AMPLIAHIT-  
QVE, pro TERMINAVIT AMPLIAVITQVE. Sic OCTA-  
RIA, XVIIIR, VIIIR, scriptū reperi, pro Octauia, xvuir  
viiuir. Sunt qui ad diphthongum adiiciant. quod ta-  
men si recipimus, non inueniam à Claudio sed in ssam  
obseruari dicemus. AIMILIVS enim in antiquis denariis  
semper scribitur, pro ÆMILIVS. Exstat sanè & hac in-  
scriptio, ANTONIAI AVGUSTAI DRVSI SACERDOTI  
DIEI AVGUSTI. MATRI TI. CLAVDI. CÆSARIS  
AVG. P.P. Quæ vero tertia fuerit littera, seu potius lit-  
teræ forma, ignoror, & Suetonij locus mihi suspectus est

IN PLERISQUE LIBRIS AC DIVRNIS.  
Tacitus sic: Aspiciuntur etiam nunc in ære, publicā-  
dis plebiscitis per fora ac tēpla fixo. quod ergo Suetoni-  
us dicit in libris ac diurnis, de libris actorū intelligo,  
non de priuata scriptura: vt fortassis in libris actorum  
diurnorum legēdum sit, quod Suetonius veterum more  
dimidiatis dictionibus ACT. DIVR. exarauerit. de quo  
lector cogitet. Sic nimirum & apud Tacitum lib. III,  
scriptura auctorū diurna: &, acta vrbis diurna libro  
xiii: sed & absolute populi Romani diurna dixit lib.  
xvi. saepe etiam Plinius, inuenitur in actis, legitur  
in actis.

EXCVBITORI TRIBVN O SIGNVM. Sic XLII.

Cal. cap. LVI, prætoriæ cohortis tribuno signum pe-  
tenti. Excubitor igitur tribunus est, qui cohorti excu-  
bitorum præst. Tac. extremo, lib. xi, Nero progre-  
ditur ad cohortem, quæ more militiæ excubiis adest.  
ibi, monente præfecto. Suet. Ner. cap. viii, proces-  
sit ad excubitores. & cap. ix, primo imperij die sig-  
num excubanti tribuno dedit. & cap. xx, statio  
militum quæ tunc excubabat. quocunque enim loco

c Impe-

*Imperator esset, aderat & militum statio. Mirum autem integrum Homerius versus pro signo ab Imp. Rom. datum. nam plerumque uno aut altero verbo signum dabant. ut Victoria, Palma, Triumphus, Virtus, Iuppiter, Mars, Venus, Cupido, Priapus, Aequanimitas, Optima mater, & similia. Idem tamen refert Dio: & tessera huic non dissimilis, apud Suet. Galb. cap. vi.*

**TYRRHENICON.** Sic libri nostri, & Tyrrhenicon: Interpretes Cyrenicon legunt, id est, rerum Cyrenaicarum: quae sane illustres fuere, sed quarum gloriae Tyrrheni non cedant: & alioqui res Carchedoniorum, quos Carthaginenses Romani vocant, scribere non potuit Claudius, quin multa Cyrenaica complectetur. bellum enim magnum atque diuturnum Cyrenenses & Carthaginenses de agrorum finibus gessere. auctor Sallustius.

**VETERI ALEXANDRIÆ MUSÉO ADD.**  
**EX IPS.** Mallem, additum & ipsius nomine. sic enim rectius intelligemus, priori Museo alterum Claudij nomine accessisse. De Alexandria vero Museo Strabo lib. vlt. meminit eius etiam Spartianus Hadriano.

**XLIII.** ΟἽ ΕΡΩΣ Δ' ΕΠΕΙΓΕΤΑΙ. Variè hac leguntur. Interpretes ἐρώς ποιεῖτε. sed neutrum placet: Petrus Victorius, vir in emendandis veterum scriptis rara religione ac fide, lib. variar. lect. XXIIII cap. XIIII, ex vetusti codicis vestigiis, ὁ τερών καὶ λάστραι: ut significet se eum, quem Nerone adoptando laeserit, sanaturum quoque. quod aliquanto eleganter est quam Turnebi illud, ὁ τερών πειρεται, id est, qui te laesit pœnas dabit. Nostri codices aut non habent Graeca, aut ita habent ut legi commode nequeant. Nota autem

autem Telephi ab Achille lusi, ab eodemq; restitu-  
ti, reddito ab Apolline oraculo o rōmōs lāterat,  
historia.

QVAM PRÆTER HÆC CONSCI<sup>I</sup> QVO-  
QVE. Libri ms. quatuor, conscientia quoque. nec  
sane displicet. De morte vero Claudi qui plura velit,  
Tacitum adest & Dionem.

HALOTVM SPAD. PRÆGVSTATORREM.  
De quo Tacitus, is, inquit, inferre epulas, & gustum  
explorare solebat. exstat & hec Roma in hortis Julij  
III Pont. Max. inscriptio, DIS MANIBVS TI.  
CLAVDI AVG. LIB. ZOZIMI PROCVRAT. PRÆ-  
GVSTATORVM CLAUDIA ENTOLE CONIVNX  
VIRO BENEMERENTI ET CLAUDIA EVSTACHYS  
FILIA PATRI PIENTISSIMO. Haloti autem huius  
mentio inf. Galb. cap. XIII.

BOLETVM MEDICATV M. Hinc titulus li-  
belli Senecæ ἀπολογίαν των, & quod boletos Deorum  
cibum appellabat Nero. sed & Iuu. Sat. v, Boletus  
domino, sed quem Clavius edit. Ante illum  
vixoris, post quem nil amplius edit. cui simile illud  
Martialis, Boletum qualē Clavius editedas. Vide  
Plin.lib. XXXII, cap. XX.